[image: image2.png]

Serviço Público Federal
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO,  INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR
INSTITUTO  NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL- INMETRO

Continuação do Ofício n.º     /(DQUAL/DIVIQ)

Ofício Circular n.º      /(Dqual/Diviq)
INMETRO/SITAD/NÚMERO DO PROTOCOLO

52600._______________/________

Rio de Janeiro,     de fevereiro de 2006.

Prezado Senhor,

Dando continuidade aos trabalhos da Comissão Permanente dos Consumidores, estamos enviando, a seguir, o calendário das reuniões ordinárias para 2006. Lembramos a todos que, seguindo entendimentos mantidos anteriormente, as reuniões ocorrerão sempre em Brasília, com horário previsto para início às 10 horas.

Reuniões da CPCon

Calendário 2006: 24/03, 23/06, 15/09 e 24/11.

Cabe destacar que, conforme acordado, as datas foram estabelecidas a partir do calendário de reuniões do Comitê Brasileiro de Avaliação da Conformidade e do Comitê Brasileiro de Normalização, que se reúnem sempre no mesmo dia, com freqüência semelhante a da CPCon, ou seja, trimestralmente.

Gostaríamos de aproveitar a oportunidade para solicitar ao Secretário Executivo do Fórum Nacional dos Procons, Dr. Archimedes Pedreira Franco, que sejam indicados os nomes dos representantes que deverão compor a Comissão em suas reuniões e atividades, pois, desde a saída do Dr. Gustavo Marrone e do Dr. Vinícius Zwarg, não houve nova indicação.

Além disso, enviamos, em anexo, o quadro de ações negociadas, devidamente atualizado, para mantê-los cientes das ações finalizadas e as que ainda permanecem em aberto, aguardando uma conclusão.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários, ao tempo que renovo meus votos de estima e apreço por V. Sa.

Atenciosamente,

ALFREDO CARLOS ORPHÃO LOBO

Diretor da Qualidade

[image: image3.png]INMETRO

Diretoria da Qualidade do Inmetro

Divisão de Orientação e Incentivo à Qualidade

Endereço: Rua Santa Alexandrina, 416 / 8º andar  CEP: 20261-232

Telefones: (21) 2563-2835 -  Fax: (21) 2293–1564 – e-Mail: dqual@inmetro.gov.br

MOD-GABIN-001 – Rev. 01 – Apr. AGO/04 – Pg. 01/01

[image: image1.png]INMETRO

Diretoria da Qualidade do Inmetro

Divisão de Orientação e Incentivo à Qualidade

Endereço: Rua Santa Alexandrina, 416 / 8º andar  CEP: 20261-232

Telefones: (21) 2563-2835 -  Fax: (21) 2293–1564 – e-Mail: dqual@inmetro.gov.br

MOD-GABIN-001 – Rev. 01 – Apr. AGO/04 – Pg. 01/01

[image: image1.png][image: image2.png][image: image3.png]